
Cod. Determ: DTVL65674 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 240/2023

pubblicata il 16/02/2023 Reg. del Settore n. 19 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Dipendente  sig.ra   omissis  Istruttore  di  Polizia  Municipale  categoria   c  -
posizione economica C2 . Presa d'atto del parere del Comitato di Verifica
delle  cause  di  servizio  di  Roma  -  chiusura  del  procedimento  di
riconoscimento causa di servizio.



Cod. Determ: DTVL65674 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   240/2023

pubblicata il 16/02/2023 Reg. del Settore n. 19 / 2023

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

DOTT.SSA ISA NAPOLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Dipendente  sig.ra   omissis  Istruttore  di  Polizia  Municipale  categoria   c  -  posizione

economica C2 . Presa d'atto del parere del Comitato di Verifica delle cause di servizio di
Roma - chiusura del procedimento di riconoscimento causa di servizio.

Il Direttore di Settore

Premesso che:
-  la  dipendente  a  tempo  indeterminato  e  pieno  Sig.ra  omissis  –  Istruttore  di  Polizia  Municipale
Cat. C – posizione economica C2, con istanza del 05/08/2019, acquisita in pari data c.id. 2608, ha
chiesto  il  riconoscimento  della  dipendenza  da  fatti di  servizio  delle  infermità  di  cui  è  affetta,
risultanti dalla certificazione medica dalla stessa prodotta, conservata nel fascicolo personale della
dipendente, in conformità agli obblighi di riservatezza e protezione dei dati personali, previsti dal
D.Lgs n. 196/2003; 
- con nota PEC del 04/04/2022, prot. n. 1431, questo Settore ha provveduto a trasmettere, in data
06 aprile 2022, la documentazione di rito alla competente Commissione Medica di Verifica delle
Cause di  Servizio,  istituita  presso il  Ministero  dell'Economia e  delle  Finanze di  Roma,  affinché
esprimesse parere sulla dipendenza delle stesse da fatti di servizio;
- con successiva nota pec datata 25/08/2022 prot. n. 3105, l’ufficio ha integrato,  su richiesta del
competente Comitato di Verifica, la documentazione precedentemente inviata;
- considerato che con PEC del 21/12/2022 prot. 97068, pervenuta al protocollo generale di questo
Ente in pari data e acquisita al prot. generale in data 28/12/2022 n. 106199, il Comitato di Verifica
per le cause di Servizio di Roma ha trasmesso il parere n. 856252022 reso nell'adunanza n. 3217
del  20/12/2022, nel  quale NON  ha riconosciuto le  infermità  DIPENDENTI  DA  FATTI  DI
SERVIZIO;
Dato  atto  che  del  suddetto  parere  del  Comitato  di  Verifica  di  Roma  è  stata  tempestivamente
informata a mezzo mail l’interessata e, successivamente consegnata per notifica copia del verbale
data 15/02/2023;
Ritenuto  di  dover  prendere  atto  del  giudizio  espresso  dal  CVCS  di  Roma  e  chiudere  il
procedimento di riconoscimento della causa di servizio, avviato su istanza della dipendente;
Tanto premesso

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;



Cod. Determ: DTVL65674 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
-  di  prendere  atto  del  parere  del  Comitato  di  Verifica  per  le  Cause  di  Servizio  di  Roma  reso
nell'adunanza  n.  3217  del  20/12/2022,  relativo  alla dipendente  a  tempo  indeterminato  e  pieno
Sig.ra omissis – Istruttore di Polizia Municipale Cat. C – posizione economica C2; 
-  di  prendere  atto  del  NON  riconoscimento  della  DIPENDENZA  da  causa  di  servizio  delle
infermità  per  cui  era  stato  chiesto  parere,  in  conformità  alle  motivazioni  espresse  dal  suddetto
Comitato;
-  di  chiudere  il  procedimento  di  riconoscimento  della  causa  servizio,  avviato  su  istanza  della
dipendente;
- di trasmettere copia del presente atto all'interessata;
-  di  precisare  che  il  suddetto  parere  resta  conservato  agli  atti  di  questo  Settore  nel  fascicolo
personale  della  dipendente,  in  conformità  agli  obblighi  di  riservatezza  e  protezione  dei  dati
personali, previsti dal D.Lgs. n. 196/2003; 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
- di mandare copia del presente provvedimento agli uffici interessati per doverosa conoscenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - parere n. 856252022
2 - File PDF NON PUBBLICATO - NOTIFICA
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DATI ANAGRAFICI

Il Direttore di Settore

Cosenza 16/02/2023 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

 


